CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

                                           DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

                                            (Do Sr. NEREU CRISPIM)

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 146, DE 2019

Dispõe sobre startups e apresenta medidas de estimulo à

criação  dessas  empresas  e  estabelece  incentivos  aos

investimentos por meio do aprimoramento do ambiente

de negócios do País.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  Regimento  Interno  da

Câmara  dos  Deputados,  declaro  que  na  votação  nominal  do  DTQ  10  do  PT,

realizada na Sessão Deliberativa (Virtual) do dia 14 de dezembro de 2020, iniciada

as 21h48, votei NÃO à emenda.

Sala das Sessões, em 14 de dezembro de 2020.

____________________________________________________________________________________________
_________

CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo III – Gabinete 483 – CEP 70.160-900 – Tels.: (61) 3215-5483
E-mail: dep.nereucrispim@camara.leg.br

*C
D2

07
31

33
40

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
er

eu
 C

ris
pi

m
 (P

SL
/R

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
51

2,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

27
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
0

15
:0

9
- M

es
a

DV
T

27
 =

>
PL

P
14

6/
20

19

	​ DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
	​ (Do Sr. NEREU CRISPIM)